
»برد« و محو فاصله 14 ساله
براد برد استاد ژانر انیمیشن که البته فیلم های اجتماعی 
و خانوادگی نیز کم نساخته است، می گوید برای او و سایر 
اعضای گروه تولید فیلم »شگفت انگیزها 2« هیچ چیز 
شادی بخش تر از کاندیداشدن این فیلم برای جایزه اسکار برترین کارتون سال 
نبوده است. قسمت اول این فیلم نیز در سال 2005 نامزد اسکار انیمیشن و در 
نهایت برنده آن شد اما گذشت 14 سال بین زمان های ساخت و عرضه این دو 
قسمت باعث شده بود عده ای بپندارند بخت زیادی برای مطرح شدن فیلم دوم 
و رسیدنش به اسکار نیست. براد برد که با مهارت حرف های خود چیزی خلاف 
این را به تصویر کشید، می افزاید: عکس العمل ها از زمان عرضه فیلم بسیار خوب 
و وسیع بوده است. من از کاندیدا شدن فیلم »بائو« برای اسکار برترین انیمیشن 
کوتاه نیز مسرور شدم زیرا به عنوان »پیش نمایش« در سالن های محل پخش 
»شگفت انگیزها 2« به نمایش درمی آمد و من از این طریق بیش از پیش با اوصاف 
دومی شی و بتی نیمن کاب خالقان این فیلم آشنا شدم. بواقع دومی شی آن قدر 

بااستعداد است که در روند تولید فیلم ما نیز با ما همکاری کرد.

قدردانی آدامز از یک گروه حرفه ای
ایمی آدامز هنرپیشه مجربی که برای ایفای نقش لین چنی همسر دیک چنی 
معاون رئیس جمهوری سابق امریکا در فیلم »معاون« کاندیدای اسکار نقش 
دوم زن سال شده و روز 6 اسفند در زمان توزیع نودویکمین دوره این جوایز از 
پیروزی یا ناکامی خود در این زمینه مطلع خواهد شد. هفته پیش گفت: پیش از 
هر چیزی در روند تولید این فیلم از همکاری با یک گروه حرفه ای لذت برده است. 
وی افزود: مراحل مختلف ساخت این فیلم به شکلی پیش رفت که من بسیار 
آن را دوست داشتم و باید بابت آن از آدام مک کی در مقام کارگردان تشکر 
کنم. بواقع این مک کی بود که نه فقط براساس وقایعی تاریخی داستان پردازی 
فوق العاده ای را ارائه داد بلکه یک محیط کاری پر ثمر و حرفه ای را نیز با تکیه بر 
حضور تک تک اعضای گروه تولید فراهم آورد. وظیفه خود می دانم که از همه 
اعضای گروه تولید این فیلم قدردانی کنم و همچنین از سایر هنرمندان کاندیدا 

شده این فیلم )مجموعاً با 8 نامزدی( تشکر و بر هنر و کارآیی شان تأکید کنم.

اسپایک لی و هشدار به ترامپ

اسپایک لی کارگردان نامدار و سیاهپوست امریکایی که فیلم »کلانزمن سیاه« او 
نامزد شش جایزه اسکار امسال شده است، هفته پیش گفت شادی این قضیه در 
دو سه روز اول بعد  از اعلام اسامی کاندیداها در وجود وی جریان داشته اما اینک 
بیشتر به این می اندیشد که فیلم او با مضمون ضد تبعیض نژادی اش تا چه حد 
برای دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا که رویکردهای متفاوتی دارد، آزار رسان 
و هشداردهنده است. وی اضافه کرد: من با اعضای گروه تولید فیلم ام و همچنین 
آدام درایور که کاندیدای اسکار نقش دوم مرد شده است، گفت وگو و به آنها 
شادباش هایم را ابلاغ کردم اما فکر می کنم بهترین وجه ماجرا منقلب شدن حال 
ترامپ است که بعد  از رفتنش به کاخ سفید بیش از دو سال است که مردم ما و 

کل دنیا را آزار می دهد و پیام آور  نفرت و قطع روابط در سطح جهان شده است.

»استون« ویک تجسم غریب
»اما استون« که کاندیدا شدنش برای اسکار نقش دوم زن امسال به سبب بازی 
سرشار از ظرایف اش در فیلم تاریخی- درباری »محبوب« از قبل هم قابل 
پیش بینی بود معتقد است آن چه وی را در این فیلم به اوج قله کار حرفه ای 
در سینما و به تبع آن به تقدیر شدن خود از سوی آکادمی اسکار رسانده، وجود 
بالاترین درجات دلسوزی و مهارت در همبازیان و سازندگان فیلم بوده است. اما 
استون درباره »محبوب« که کاندیدای 10 اسکار شده است، اظهار داشت: کار در 
این جمع و زیر نظر یورگوس لانتیموس )کارگردان یونانی »محبوب«( افتخاری 
بزرگ و دلیل اصلی شکوفایی هنری فیلم و اوجگیری من بوده است. از حق نباید 
گذشت که اولیویا کولمن و راشل وایز همبازیان اصلی من در »محبوب« نیز هر 
یک منابع الهام پراهمیتی برای من بودند. بازسازی دربار سرشار از تضاد »ملکه 
آن« حاکم انگلیس در بخشی از قرن هفدهم توسط لانتیموس در این فیلم کار 
هر کسی نبود اما لانتیموس و همکارانش این تجسم غریب را عینیت بخشیدند.

مایه های غرور و سرور کوارون

برای آلفونسو کوارون خالق مکزیکی »روما« شاهکاری نوستالژیک که همپا با 
»محبوب« یورگوس لانتیموس کاندیدای 10 اسکار 2019 شده، بزرگ ترین دستاورد 
و مهم ترین موفقیت نامزد شدن دو هنرپیشه تازه کار و نوجوان فیلمش برای 
اسکارهای نقش اول و دوم زن بوده است. کوارون که خود سابقه فتح اسکارهای 
اصلی سال 2013 را با فیلم فضایی سنت شکن خود به نام »جاذبه« دارد و در 
»روما« داستان نوجوانی خود و زندگی پر فقر خانوادگی اش را در یکی از زاغه های 
مکزیکوسیتی شرح می دهد، می گوید: هواپیمای من در حال نشستن روی باند 
فرودگاه مرکزی لندن بود که پسرم زنگ زد و خبرهای کاندیدایی روما را به من 
داد. من طبعاً به وجد آمدم اما هیچ چیز به اندازه نامزد شدن یالیتزا آپاریچیو و 
مارینا دی تاویرا مرا صاحب غرور و سرور نکرد. زیرا هر دو تازه کارانی هستند که 
برای اولین بار روی پرده های نقره ای می نشینند و تجربه شان در این زمینه اندک تر 
از آن است که به وصف آید. آنها قلب و جان فیلم من هستند و به بهترین شکل 

توانسته اند احساسات و مناسبات موجود در قصه را به بینندگان انتقال بدهند.
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 در وادی 
اسکار

»Serenity« فیلم جنایی و مرموز تازه ای که استیون نایت داستانش را نوشته 
و کارگردانی اش را هم انجام داده، موضوعی سرراست و در عین حال پیچیده 
دارد. اتفاقات در یک جزیره مختص ماهیگیران در گوشه ای از امریکا روی می دهد 
و آنجا با کاراکتر مرکزی که کاپیتان یک کشتی ماهیگیری و مردی به نام بیکر دیل 
)با بازی متیو مک کاناهی( است آشنا می شویم. تصاویر اولیه به ما می گویند 
گاه به او الهام ها و پیام های عجیبی از طریق خواب و کابوس منتقل می شود 
ولی دنیای واقعی و آدم هایش برای او اخبار مهم تر و حقیقی تری را در بر دارند. 
یکی از آنها به نام راید میلر که یک تاجر است، خبرهای فوری و بدی را به او ابلاغ 
می کند و بر اساس آن دیری نمی پاید که سر و کله کارن، همسر سابق بیکر دیل )با 
بازی آن هاتاوی( پیدا می شود و وی از دیل می خواهد به کمکش بشتابد و فرانک 
همسر فعلی او را که بشدت آزارش می دهد، از صحنه حذف کند.  موضوع وقتی 
عجیب تر و پردامنه تر می شود که ارتباط    تله  پاتیک دیل با پاتریک، پسر نوجوانش 
که محصول ازدواجش با کارن بوده، برای تماشاگران تشریح می شود و در ابتدا دیل 
به این نتیجه می رسد که نه تنها به کارن در راه تحقق مقاصد سوء وی یاری نرساند، 

بلکه هر کمک دیگری به او  را  نیز به آینده  موکول کند. 

 رژه سایه های سیاه 
در ذهن ماهیگیر مغشوش

»Serenity« درباره 
فیلم جنایی و پر توهم  تازه ای از استیون نایت

وصالروحانيفیلم هفته
مترجم

 مشخصات
فیلم

ë Serenity :عنوان
ë محصول: کمپانی های گلوبال رود، استارلینگز و آویرون پیکچرز 
ë تهیه کنندگان: گرگ شاپیرو و گای هیلی 
ë سناریست و کارگردان: استیون نایت 
ë مدیر فیلمبرداری: جس هال 

ë تدوینگر: لورا جنینگز 
ë موسیقی متن: بنجامین وال فیش 
ë طول مدت: 106 دقیقه 
ë  بازیگران: متیو مک کاناهی، آن هاتاوی، دایان لین، جیسن 

کلارک، ژیمون هونسو، جره  می استرانگ و رافائل سایگ

هارتلی سایر از »فلش« و فصل پنجم آن می گوید

ظاهر شدن خوبی ها به سرعت رعد و برق
درباره  که  »فلش«  تلویزیونی  فیلم های  سری  در 
کاراکتری کمیک استریپی با همین نام و یادگاری از 
سال های دو دهه 1920 و 1930 است، تعدد کاراکترها به 
حدی می رسد که برخی هنوز نیامده، بار سفر می بندند و راه جدایی را در پیش 
می گیرند ولی کاراکتر رالف دیبنی اخیراً یکی از محکم ترین و پردوام ترین 
آنها جلوه کرده و با اینکه فقط از فصل چهارم به جمع شخصیت های 
اصلی پیوست، اما آن جایگاه را در فصل پنجم هم حفظ کرده است. 
روند شکل گیری و جا افتادن او در داستان به گونه ای است که به سختی 

می توان از وی دل کند و به نظر می رسد که 
او به سوی آینده ای محکم تر از این هم در 
سری داستان های فلش و در این مجموعه 
پرتحرک در حال حرکت است. فردی که این 
استحکام و ماندگاری را بیشتر کرده، هارتلی 
سایر است که ایفای نقش رالف را برعهده 
دارد و با بازی اوست که سفرهای پرشمار 
رالف دیبنی در معیت بری و وابستگان او به 

جهان های شناخته و ناشناخته ادامه می یابد و بینندگان به سوی حدس ها 
و پیش بینی های متعددی درباره آنچه در آستانه تحقق است، سوق داده 
می شوند. نسل جدید تر طرفداران داستان های کمیک بوکی که بیشتر با بت 
من و سوپرمن و امثال مردان ایکس و اسپایدرمن مؤانست دارند، نمی دانند 
که درگذشته دورتر و همسو با اوجگیری فیلم های سینمایی پرشتاب سال های 
1925 تا 1940 فلش گوردون از کاراکترهایی بود که قهرمانانه و با پز و شرایطی 
مثل نسل های فعلی کمیک بوک ها به پرواز در می آمد و با اشرار می جنگید. 
ببینیم هارتلی سایر که قاعدتاً روح شتاب های جذاب و قالب های رالف 
دیبنی در وجودش به خوبی نشست کرده، چه چیزهایی برای صحبت در این 

خصوص دارد.

مصاحبه 
هفته

حال و روح وی را بهتر و بیشتر لمس کنم 
و تصویر کامل تری را از او به دست بدهم. 
اگر چنان کاری را می کردم، این خطر 
و احتمال وجود داشت که نوع و شکل 
بازی ام در نقش فلش بسیار شبیه چیزی 
شود که در آن داستان های مصور بوده 
است و من نمی خواستم یک کپی صرف 
از آن کارها باشم. در عین حال بدان حد 
هم نگاه کردم که به کلی غریبه با موضوع 
نباشم و بفهمم که فضا و رویکردهای 
رالف دیبنی از کجا می آید و از چه چیزهایی 

وام می گیرد.
ë  خود شما رالف دیبنی را دقیقاً چگونه  

توصیف می کنید؟
است  درخشان  کارآگاه  یک  ذاتاً  او 
ولی گاهی حرف های نادرست می زند 
و در نتیجه مشکلات مثل پتک توی 
صورتش فرود می آید. البته او می داند چه 
مسائلی در جریان است و با اینکه شاید 
حرف هایش چنین چیزی را گواهی ندهد 
اما وجه کشف حقایق در او یک فرآیند قوی 
است و برای هر اکتوری فرو رفتن در قالب 

او لذت بخش خواهد بود.
ë  پرداختن به کاراکتر رالف دیبنی بدون  

آوردن اوصاف سو دیبنی کاری عبث است 
و با این اوصاف باید پرسید حالا که رالف 
در دو سیزون آخر سریال »فلش« عمده تر 
شده است، آیا سو دیبنی هم در فیلم ها 

و اپیزودهای بعدی بزرگ تر خواهد شد یا 
خیر؟

همین طور است که می گویید و لااقل 
از دیدگاه رالف دیبنی همه راه ها به سو 
دیبنی ختم می شود و هرکس که از راه 
دور و با حجمی اندک نیز این قصه ها را 
تعقیب کرده  است، می داند که در ارتباط 
با این دو کاراکتر باید چیزهای زیادی را 
انتظار کشید. قدر مسلم اینکه این دو 
خیال جدایی از یکدیگر را ندارند و زندگی 
مشترک شان حاوی رویدادهای جالب و 
تازه ای بوده است. اختیاراتی که به رالف 
داده شده، بیکران است و او می تواند هر 
کاری را صورت بدهد و هر چیز خلاف 
واقعی را بگوید و در عین حال ادعای 
جدی و با رسالت بودن را هم داشته باشد. 
سو دیبنی البته اخلاق متفاوتی دارد اما 
به عنوان فردی که همیشه با رالف مراوده 
دارد، طبعاً رفتارهای وی را نیز برمی تابد 

و دنباله رو و کامل کننده او به شمار می آید.
ë  اگر قرار باشد آینده رالف را ترسیم کنید  

یا نظر شخصی تان را درباره این کاراکتر 
بگویید، به چه نکاتی اشاره خواهید کرد؟

با اینکه قبلًا هم گفتم توانایی های 
کارآگاهی رالف دیبنی در سطح بالایی 
است اما اگر بخواهیم آرزویی برای او داشته 
باشیم و اهداف بعدی اش را برشمریم، 
پیشرفت در حرفه اش مهم ترین مسأله 

است. گاهی فکر می کنم او با قدری 
دوراندیشی بیشتر و ایده های حرفه ای بهتر 
می توانست و هنوز هم می تواند حل کننده 
گره های  و  باشد  فزون تری  مشکلات 
بیشتری را از معماهای جنایی بگشاید و 
با تبهکاران فزون تری ستیز داشته باشد. 
او را می توان یک شرلوک هولمز با سرعت 
و توانایی های فیزیکی بسیار بیشتر و بهتر 
توصیف کرد و اگر این وضع و افزودن 
امتیازات و توانایی ها به سو دیبنی هم 
بسط یابد، بسیار بهتر خواهد شد. همیشه 
در ذهنم تصور کرده ام که رالف و بری با 
همراهی و همکاری هرچه بیشتر، راه های 
سخت و ناپیموده را طی می کنند و به سوی 

حل دشوارترین معماها پیش می تازند.
ë  آیا در رالف نشانه های ولو ضعیف لغزش  

و تخلف قابل مشاهده نیست؟
رالف از درون چیزهایی بعضاً منفی 
بیرون آمده و فرزند و محصول آدم های 
خلافکاری از همین قبیل بوده و این نیز 
یک حسن برای او به سبب توانایی اش 
برای تشخیص هرچه بهتر کج روی ها و 
رفع آن است. سایر اعضای تیم فلش 
نیز در کارهای خود توانا و ماهر هستند 
و می توانند گانگسترها را درهم بکوبند 
اما این رالف است که به سبب زندگی 
قبلی اش در میان کجروها و تبهکاران راه 
برخورد با آنها را نیز بیشتر و بهتر از سایرین 

ë  آقای سایر، کاراکتر فلش از زمان پخش  
بسیار  مجموعه  این  از  چهارم  فصل 
پیشرفت کرده و به نظر می رسد جای پایش 
محکم تر از همیشه است. این سیر تحول را 

چطور معنا و تفسیر می کنید؟
شاید قوت واستحکام بیشتر او به این 
خاطر باشد که در گذشته و در مرتبه های 
مناسبی  همراهان  و  یاوران  او  قبلی 
نداشت و اینک جمع و تیمی که از او 
حمایت می کنند، آدم های مقبول تری 
هستند و بیشتر می توان روی آنها تکیه 
کرد. داستان های فلش در سیزون پنجم 
این سریال نیز به ما می گوید حتی زندگی 
عادی و کارهای روزمره این کاراکتر هم 
نوعی ستیز و پویش برای نجات مردم از 
شرایط سخت و رساندن آنها به سطح 
بالاتری از امنیت و آرامش است. همه 

این  ها در سیزون چهارم مجموعه هم 
ترسیم شده بود و حالا فصل پنجم کمک 
کرده تا این باورها بیشتر جا بیفتد و این 

کارها فزون تر از گذشته نهادینه شود.
ë  روند پیشرفت و تعالی فلش هرچه  

هست، سبب شده رالف دیبنی هرچه 
بیشتر و بهتر حالت یک کارآگاه کلاسیک را 
پیدا کند و به نظر می رسد که تصویر و تجسم 
او در سیزون پنجم مجموعه بیش از هر 
زمانی از ریشه های کار و ذات وجودی وی 
که درکمیک بوک ها هم آمده است، نشأت 

می گیرد.
قاعدتاً همین طور است که می گویید 
اما لازم است بدانید که من قبل از شروع 
حضورم در این سریال به سوی کمیک 
بوک های موجود هجوم نبردم و سعی 
نکردم با کنکاش وسیع در آنها حس و 

بلد است و آموخته است که چگونه آنها 
را حذف و محیط را ایمن کند. او از عنصر 
اضافی و مزیت جانبی سفر در تونل زمان 
نیز استفاده می کند و از اینکه می تواند 
به سرعت به هر یک از زمان های مورد 
نظر خویش انتقال یابد، بهره ها جسته  
است. اینگونه انتقال ها می تواند پایه ای 
مفید و مهم را برای او بگذارد و کامل کننده 
کارهای بعدی او باشد و اهداف اصلی اش 

را محقق سازد.
ë  زیرزمینی دنیای  به  فلش  در  بارها 

مخوفی اشاره می شود که خلافکاران به  
راه انداخته اند. در این باره بیشتر صحبت 

کنید.
بله، به دفعات از زبان فلش در همین 
ارتباط می شنویم که وی راه های رسوخ به 
این دنیا را بلد است و می داند هر فردی 
را کجا فراچنگ آورد و راه های شکار هر 
تبهکاری کدام است. این یک جمله بارها 
نقل شده از جانب فلش است که؛ من راه 
صحبت و تعامل با این افراد را بلد هستم 
و می توانم از سدهای بلند هم عبور کنم. 
بواقع آنچه به فلش رنگی از جذابیت و یک 
پایگاه و ریشه قوی برای شروع مبارزاتش با 
عناصر هنجارشکن می دهد، همین مسأله 
و آگاهی او از خطرات ناشناخته و دشمنان 

بزرگی است که خیال حذف وی را دارند.
ë Atlantic    :منبع  

مراوده بیشتر راید میلر با بیکر دیل وجوه 
تازه ای را به ماجراها می بخشد و میلر در 
دیدارش با دیل به او می گوید چون کارش 
فروش وسایل و تأسیسات صید ماهی 
و سرمایه گذاری روی این متاع ها است، 
تمایل دارد وسایلی در همین ارتباط را 
نیز به صورت وام و همراه با »نزول« به 
وی واگذار کند. البته بیکر در می یابد که 
پسرش پاتریک در یک بازی ویدئویی، 
شخصیتی به نام او را خلق کرده و سمت 
و سوی این بازی هم مثل حرف ها و 
خواسته های کارن کشتن همسر فعلی 
کارن و پدرخوانده پاتریک است زیرا او 
دائماً به آنها فشار روحی می آورد و حتی 
بیکر دیلی که پاتریک به صورت یک 
موجود دیجیتال در بازی ویدئویی خود 
به خدمت گرفته نیز در این راه فعال 
است. صحنه های آخر فیلم نشانگر کشته 
شدن پدرخوانده آزاررسان پاتریک به 
دست نسخه دیجیتال بیکر دیل است و 
در صحنه های قبلی هم پاتریک واقعی 
را در شرایطی می بینیم که یک خنجر تیز 
و هولناک را در دست گرفته تا به سراغ 
فرانک برود و او را که مدت ها است وقت و 
بی وقت و با بهانه و بی بهانه کارن را کتک 

می زند، از پای درآورد.

ë به یاد »نوار«های هالیوود
صرف نظر از اینکه حاصل این تهاجم 
نهایی واقعی چیست، باید متذکر شد 
که استیون نایت در مقام سناریست و 
کارگردان، فضایی را در فیلم تازه اش خلق 
کرده که کمی تا قسمتی یادآور »نوار«های 
و دربردارنده  و سنتی هالیوود  قدیمی 
برخی المان های این گونه مشهور و پر راز 
و رمز فیلمسازی است. تصاویر نایت به 
ما می گوید حتی قبل از بازگشت کارن به 
صحنه زندگی بیکر دیل، او یک آدم دچار 
تضادها و باورهای خاصی بوده و دائماً 
از لزوم صید یک ماهی بزرگ و نادیده و 
خاص سخن می گفته و برایش مهم هم 
نبوده که از این طریق برخی مشتریان 
عادی اش را که با امور خیالی سر و کاری 
ندارند و از او مشارکت در اهداف اقتصادی 
خود را می طلبند، از دست بدهد. گذشته 
و  می رفته  رژه  او  ذهن  در  همیشه  نیز 
سایه های سیاه آن وی را پیوسته معذب 
می کرده و آزار می داده و گاه او را یک آدم 
روحی  عذاب های  بند  در  و  مغشوش 
جلوه گر می ساخته است. نقطه کلیدی 
ماجرا و شروع سکانس های پایانی فیلم 
زمانی است که بیکر دیل برخلاف باورهای 
قبلی اش در ذهن خود مطمئن شود به 

هلاکت رساندن فرانک و بواقع تأمین 
خواسته های کارن رویداد بدی نیست زیرا 
همسر فعلی کارن مردی است که اجزا 
و اعضای خانواده قبلی او را به اسارت 
درآورده و تبدیل به یک عامل ترور و ارعاب 

برای آنها شده است.
ë رسوخ ادوات خیالی به متن داستان

استیون نایت فیلمساز 60 ساله ای که متولد 
شهر بیرمنگام انگلیس است و مدرک 
تحصیلی اش را از دانشگاه مرکزی شهر 
لندن گرفته و سال ها است با هالیوودی ها 
همکاری نزدیکی دارد، پیشینه روشنی را 
در این حرفه برای خودش جور کرده که 
تازه ای  اگر چیزهای مثبت   »Serenity«
را بر آن اضافه نکرده باشد، چیزی را هم 
از آن نکاسته است. وی در درجه  یقیناً 
اول به خاطر نگارش سناریوی فیلم های 
مثل  تحسین شده ای  و  مضمون گرا 
»دایره بسته«، »چیزهای کثیف قشنگ« 
و »قول های شرقی« معروف است و در 
 »Hummingbird« و »Locke« فیلم های
نیز علاوه بر نویسندگی متن، کارگردانی 
 »Serenity« را هم عهده دار بوده است و
ارائه دهنده سنت و روال دوم برای اوست. 
از طرف دیگر نباید فراموش کرد که نایت 
از خالقان یک بازی تلویزیونی مشهور به 

نام »چه کسی می خواهد میلیونر شود« نیز 
هست که در سال های اخیر با توفیق زیادی 
از شبکه های تلویزیونی و ماهواره ای 160 
کشور دنیا پخش شده و این مسابقه ای است 
که در آن ادوات خیالی و نوع اندیشه و توهم 
انسان ها و دنیای دیجیتالی دربرگیرنده آنان 
جلوه ای وسیع و آشکار دارد و این عناصر از 
طریق کاراکتر پاتریک و کارهای او به فیلم 

»Serenity« نیز رسوخ کرده است.
ë سر و کله زدن با   انگاره های جنایی

نایت که نمایش های تلویزیونی دیگری 
مثل »تابو« و »چشم بندی های بزرگ« را 
با بازی تام هاردی در نقش اصلی رو کرده 
و سناریوی فیلم های دیگری مانند »سفر 
صد فوتی« با کارگردانی لاسه هالستروم، 
»پسر هفتم« با بازی جف بریجز و جولی ین 
مور و »قربانی پیاده« درباره زندگی نا آرام 
بابی فیشر نابغه امریکایی شطرنج جهان 
را نگاشته، از سرو کله زدن با پایه های ژانر 
جنایی همواره لذت برده و این تجربه را در 
»Serenity« هم تکرار کرده و در حالی که 
بیننده انتظار داشته او یک قصه رئالیستی 
و اصولگرایانه از این ژانر را در دست اقدام 
و توضیح داشته باشد، ناگهان به سمت و 
سوی توهم شتافته و از کوچه پس کوچه های 
درباره  است. وی  کرده  گنگ آن عبور 

چگونگی خطور قصه فیلم تازه اش به ذهن 
خود می گوید: چند سال پیش در یک کشتی 
ماهیگیری از سنت لوچیا به منطقه دیگری 
سفر می کردم و فرمانده کشتی مردی عادی 
و مقتدر نشان می داد اما به محض اینکه 
دو سه ماهی بزرگ و کوسه خاص در مسیر 
سربرآوردند، او تبدیل به موجودی دیگر و 
انسانی شد که به لحاظ روحی و ذهنی دچار 
عذابی بزرگ است و فقط به همان ماهی ها 
و موجودات دریایی می اندیشد و هیچ چیز 
دیگر برای او مهم نیست. اینجا بود که من 
به برداشت های لازم رسیدم و چیزهایی در 

من شکل گرفت.
ë هم حفظ اصول، هم چالش های تازه

استیون نایت حتی آن فرمانده را با کاپیتان 
معروف  شخصیت های  از  که  آهاب 
داستان های دریایی است، قیاس می کند و 
می گوید زندگی او و نظایر وی مثل جولان 
در بهشت است زیرا فارغ از دغدغه ها 
زندگی های  در  رایج  نگرانی های  و 
عادی و روزمره و بدون ناراحت شدن از 
دلبستگی هایی که سایر انسان ها دارند، 
براحتی می روند و می آیند و اگر به میزان 
صیدی که برای خود به عنوان هدف تعیین 
کرده اند، برسند از هر جهت راضی خواهند 
بود. نایت می افزاید: از یک سو پایه های 

کار و این طرز نگرش را در متن قصه ام 
استوار کردم ولی از طرف دیگر به این نیز 
فکر کردم که اگر چالش مورد نظر من در 
داستان و در مسیر رویدادها نباشد، راضی 
نخواهم شد. چنین پویش و چالشی برای 
هر فیلمی البته فرق می کند و به موازات هر 
فیلمی معنای ویژه همان را می یابد. مثلًا 
در فیلم لاک آنچه برای من چالش آسا و 
عامل اصلی جذابیت بود، این بود که آیا 
می توانم فیلمی درباره مردی بسیار عادی 
در بریتانیا بسازم. مردی با دو کودک و کسی 
که می خواست وظایفش را انجام بدهد و 
در مسیر ویژه اتومبیل ها و موتورسیکلت ها 
آنچه را می خواهد، حمل کند. همه اینها 
را در ذهنم بالا و پایین کردم و از خودم 
پرسیدم آیا از درون آن می توان چیزی را 
بیرون کشید که آن را طراحی کرده بودم. 
این بواقع تبدیل کردن یک ماجرای ساده 
و حرکت انسانی به یک سفر مکاشفه ای و 
چیزی از این قبیل بود. بواقع من در عین 
حفظ الگوهای شکیل و جا افتاده در متن 
داستان های غربی، بی اشتیاق نبودم که با 
آن بازی هم بکنم و تغییراتی را در آن به 
وجود بیاورم و پس از شکستن تابوها مشتی 

انگاره های تازه را تست کنم.
ë Observer   :منبع 
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